
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  17Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

Maick Torres Estevão 5974714 609.416.772-49
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741 648.738.542-53

Rita Melo da Silva Pantoja 5646530/2 380.063.752-91
Roosevelt de Paiva Pinheiro Júnior 59759121 817.912.242-53
Suzan do Socorro Brito de Lopes 5975897/1 041.413.712-46

Tânia Mendes Torres 5963346/2 600.225.232-00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1060862

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0140-GS/SEPLAD, DE 08 DE ABRIL DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, os 
servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução nas 
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Antonio da Luz Costa Neto 5896397/1 Professor Classe I SEDUC 06/03/2024 E-2027/304458

Jefferson Ferreira Coelho 54191253/4 Analista de Procu-
radoria PGE 04/04/2024 E-2024/390162

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 08 
de abril de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1060938
PORTARIA COLETIVA N° 0141-GS/SEPLAD, DE 08 DE ABRIL DE 2.024.
41 SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
no uso da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 
2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 
11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados: 

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Djanilson Silva Dantas 5973282/1 Policial Penal SEAP 27/03/2024 E-2024/358052

Wilson Alves Tomaz Júnior 5973403/1 Policial Penal SEAP 28/03/2024 E-2024/361910

Tiago Silva Carneiro 5973425/1 Policial Penal SEAP 01/04/2024 E-2024/372229

Thales de Aguiar Lessa 5966382/1 Escrivão de Polícia PC 20/02/2024 e-2024/188958

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 08 
de abril de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1060952
PORTARIA COLETIVA N° 0143-GS/SEPLAD, DE 10 DE ABRIL DE 2.024.
41 SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
no uso da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 
2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 
11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados: 

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Priscila Micheline Barreto Sena 57192898/1 Professor Classe I SEDUC 31/05/2024 E-2024/78197

Marcelo Cristino Dias Nas-
cimento 5805163/2 Professor Classe I SEDUC 31/01/2024 E-2024/98251

Marcus Vinicius Aguiar Soares 8034239/1 Policial Penal SEAP 14/03/2024 E-2024/373224

Lucas Rynald de Sousa Carvalho 5972704/1 Policial Penal SEAP 04/04/2024 E-2024/388018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 10 
de abril de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1060972

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 506/2024-DAF/SEPLAD, DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/416619 e, ainda, o 
Atestado Médico de 14/03/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde à servidora MARIA DE FA-
TIMA ANDRADE LOBATO, Id. Funcional nº. 1481/1, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B, lotada nesta Secretaria, no período de 
14/03/2024 a 28/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1060645
PORTARIA N° 507/2024-DAF/SEPLAD, DE 09 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/416943 e, ainda, o 
Atestado Médico de 08/03/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 01 (um) dia de Licença para Tratamento de Saúde à servi-
dora BEATRIZ DE FIGUEIREDO SILVA, Id. Funcional nº. 5946728/2, ocu-
pante do cargo de Secretário de Unidade, lotada nesta Secretaria, no dia 
08/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1060652
PORTARIA N° 499/2024-DAF/SEPLAD, DE 08 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/406055 e, ainda, o 
Atestado Médico de 11/03/2024;
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao servi-
dor JOSE ANTONIO PALHETA FERNANDES, Id. Funcional nº. 55207773/1, 
ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lotado nesta Secretaria, no pe-
ríodo de 11/03/2024 a 15/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1060625
PORTARIA N° 500/2024-DAF/SEPLAD, DE 08 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/407186 e, ainda, o 
Atestado Médico de 12/03/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença Saúde ao servidor HEIGLISON DA 
SILVA GOMES, Id. Funcional nº. 5936139/3, ocupante do cargo de Analista 
de Gestão Pública A, lotado nesta Secretaria, no período de 12/03/2024 a 
14/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
ABRIL DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1060633
PORTARIA N° 494/2024-DAF/SEPLAD, DE 08 DE ABRIL DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/403689 e, ainda, o 
Atestado Médico de 26/03/2024;


